
 

 
 

DECRETO n. 05 
del 12/01/2022 

 

 
 

• Ai docenti delle classi 5^ASU, 2^ASU sezione 
associata di Caposele    

• Alle studentesse e agli studenti delle classi 5^ASU, 
2^ASU sezione associata di Caposele  

• Alle famiglie delle classi 5^ASU, 2^ASU sezione 
associata di Caposele 

• Al coordinatori delle classi 5^ASU, 2^ASU sezione 
associata di Caposele 

• Alla referente di sede 
• Ai collaboratori del DS 
• Ai referenti Covid   
• Alla D.S.G.A. 
• Al personale ATA 
• Website www.iissdesanctis.it 
• Albo della scuola 

 

 
 
 

OGGETTO: Concessione fruizione della Didattica a Distanza. 
 
 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 58 del Decreto-Legge Sostegni Bis n.73/2021 con cui la DAD è estesa per 
gli studenti cosiddetti fragili, ossia immunodepressi e/o con patologie gravi 
ESAMINATE le richieste e le relative certificazioni agli atti dell’Istituzione; 
VISTI i regolamenti interni dell’Istituto 
TENUTO CONTO delle prescrizioni vigenti a livello nazionale e regionale; 
VISTA la necessità  di tutelare la propria e l’altrui salute con spostamenti non necessari; 
ESAMINATA la valutazione di contesto e la necessità di garantire le fondamentali misure 
di sicurezza a tutela del diritto alla salute; 
TENUTO CONTO delle prescrizioni vigenti a livello nazionale e regionale 
CONSIDERATA la necessità di concedere su richiesta, la fruizione dell’attività didattica a 
distanza agli alunni con situazioni di fragilità del sistema immunitario o con patologie gravi 
(certificazioni mediche >30 giorni) o a seguito di provvedimenti di  isolamento 
obbligatorio/fiduciario; 
VISTA la circolare n.36254/2021; 
VISTO il verbale del CTS n.34/2021; 
VISTO il DECRETO-LEGGE 7 gennaio 2022, n. 1 (Raccolta 2022) Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza COVID-19, in particolare nei luoghi di lavoro, nelle scuole e negli 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 

 

http://www.iissdesanctis.it/
https://www.ilpatronato.it/patronato-inpas/normativa/decreto-sostegni-bis/
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/05/25/21G00084/sg
https://www.ilpatronato.it/patronato-inpas/servizio-assistenza-consulenza-pratiche-di-patronato/pratiche-per-disabili-ed-invalidi/#invalidita
http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




istituti della formazione superiore. (22G00002) (GU Serie Generale n.4 del 07-01-2022) 
Entrata in vigore del provvedimento: 08/01/2022 
VISTA la documentazione in atti; 
VISTA l’emergenza epidemiologica ancora in corso; 

 
DECRETA 

 

la concessione della fruizione della didattica a distanza alla studentessa/allo studente di cui 

all’allegata tabella: 

 

COGNOME E 
NOME  

CLASSE  INDIRIZZO  DAD  TERMINE  SEDE  

R. G. 5A Scienze umane SI  FINO AL TERMINE 
ISOLAMENTO 
FIDUCIARIO  

SEZIONE 
ASSOCIATA 
CAPOSELE  

G. A.  2A Scienze umane SI  FINO AL TERMINE 
ISOLAMENTO 
FIDUCIARIO  

SEZIONE 
ASSOCIATA 
CAPOSELE  

G. C. R. 2A Scienze umane SI  FINO AL TERMINE 
ISOLAMENTO 
OBBLIGATORIO 

SEZIONE 
ASSOCIATA 
CAPOSELE  

 

 

La/Il coordinatrice/coordinatore  è incaricata/o del controllo della corretta fruizione della DAD.  

Si richiamano le famiglie e gli studenti scolastici all’obbligo di rispetto dei requisiti generali di sicurezza, 

alla puntuale attuazione dei rispettivi Piani di sicurezza anti-Covid e alle relative responsabilità. 

Atteggiamenti irresponsabili, possono provocare la diffusione del COVID-19,  
 

I docenti, le famiglie, le studentesse e gli studenti   visioneranno la presente comunicazione sul 

website e sulla bacheca scuola. 
 

I docenti, altresì, sono tenuti ad annotare sul registro di classe/elettronico l’avvenuta lettura della 

circolare stessa. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gerardo Cipriano 

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2022/01/07/4/sg/pdf

